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نباید خوشحال باشی!

خب پول آنچنانی ندهید

چقدر ناشکر هستید

نیم‌فصل اول لیگ برای مهدی 
عبدی خوب نبود. این مهاجم 
که از اواسط فصل گذشته مورد 
بی‌توجهی یحیی گل‌محمدی قرار 
گرفته بود، امسال به نیمکت‌نشین 
محض تبدیل شد. حتی جدایی لوکادیا 
و مصدومیت دیاباته هم به تغییر وضعیت عبدی کمک نکرد. این 
اواخر زمزمه‌های زیادی در مورد احتمال جدایی عبدی از جمع 
سرخپوشان به گوش می‌رسد اما این بازیکن در مصاحبه‌ای گفته: 
»هنوز 3فصل دیگر با پرسپولیس قرارداد دارم.« و اضافه کرده: 
»از گلزنی محمد عمری خوشحال می‌شوم.« البته که متوجه 
حسن‌نیت عبدی می‌شویم اما کاش احساس درونی او از درخشش 
عمری همین خوشحالی و شادی نباشد. او باید غصه بخورد که 
چرا فرصت را به این راحتی در اختیار عمری قرار داده. اگر ناراحت 

نباشی و بیشتر تلاش نکنی، هرگز موفق نخواهی شد.

بعد از شکست استقلال در برابر 
تراکتور، کادرفنی و بازیکنان به‌طور 
همزمان تحت فشار قرار گرفتند و 
برخی حتی مدعی شدند بعضی از 
نفرات استقلال کم‌کاری کرده‌اند. 
حالا یکی از اعضای هیأت‌مدیره 
جمله‌ای به زبان آورده که به نوعی این شائبه را تقویت می‌کند. 
حجت کریمی گفته: »برخی از بازیکنان پول آنچنانی می‌گیرند و 
در زمین قدم می‌زنند.« امیدواریم بحث کم‌کاری صحت نداشته 
باشد و موضوع فقط به بی‌انگیزگی محدود شود. در این صورت هم 
مقصر خود باشگاه است که به این بازیکنان پول آنچنانی می‌دهد. 
به جای اینکه پرداختی‌های درشت به تعدادی بازیکن کم‌انگیزه 
داشته باشید، با هزینه کمتر فرصت را در اختیار جوانانی قرار 
بدهید که بیشترین تلاش را انجام می‌دهند. طوری حرف می‌زنید 

که انگار مردم با اینها قرارداد بسته‌اند، نه شما!

تیم ملی عمان در نخستین بازی 
خود در جام کشورهای حاشیه 
خلیج‌فارس که در عراق برگزار 
می‌شود، در برابر میزبان به مساوی 
بدون گل دست یافت. بعد از این 
مسابقه خبرنگاران عمانی از برانکو، 
سرمربی این کشور انتقاد کردند و گفتند سبک بازی عمان 
خوب نبوده. این در حالی است که برانکو تیم خوب و قابل دفاعی 
ساخته است. آنها در بازی دوم توانستند یمن را ببرند. حالا کاری 
به این حرف‌ها نداریم؛ اما شما توجه داشته باشید عمانی‌ها 
مساوی با عراق را  قبول ندارند و از کادرفنی گلایه می‌کنند، اما ما 
عالی‌جناب مهدی تاج را داریم که هنوز از کیفیت فنی ویلموتس 
دفاع می‌کند؛ مردی که چند میلیون دلار گرفت تا به همین 
عراق در زمین بی‌طرف ببازد. انصافا که چقدر ناشکر هستید شما!

نكته بازی

او با دریافت 6گل در این مسابقه، یک رکورد منفی فردی در تاریخ فوتبال ایران 
به ثبت رساند که شاید )و البته امیدواریم قطعا( هرگز شکسته نشود. البته که 
حسینی واقعا بدشانس بود. عکس‌العمل ناشیانه و عجیب کی‌روش هم در زمان ورود این دروازه‌بان 
به زمین همه‌‌چیز را بدتر کرد؛ جایی که مربی پرتغالی با قطعی شدن خروج بیرانوند از میدان دو 
دستی روی سر خودش زد. هر چه بود حسینی یک روز کابوس‌وار را پشت سر گذاشت و حتی 
کلین‌شیت نه‌چندان دشوار در برابر ولز هم کمکی به احیای روحی و روانی این دروازه‌بان نکرد.

شاید اگر حسینی در بازی آخر مرحله گروهی برابر آمریکا به میدان می‌رفت شرایط برای او و تیم 
ملی تغییر می‌کرد اما به هر حال این اتفاق رخ نداد و کاپیتان استقلال هم آشکارا بابت بازگشتش 
به نیمکت در بازی سوم ناراحت شد. به‌نظر می‌رسد حسینی هنوز نتوانسته آن خاطرات تلخ را از 
یاد ببرد. او در مسابقات استقلال تمرکز کافی را ندارد و بعد از جام‌جهانی 4گل دریافت کرده؛ 2تا 
مقابل پرسپولیس و 2تا هم از تراکتور. اگر حسینی با همین دست فرمان به‌کار ادامه بدهد، استقلال 
تاوان بسیار سنگینی خواهد داد و بعید است خودش هم دیگر به اردوی تیم ملی برگردد. او باید هر چه 

سریع‌تر کل پکیج جام‌جهانی را فراموش کند و دوباره به فرم قبل از تعطیلات لیگ برگردد.

جام‌جهانی را فراموش کن!
کاپیتان استقلال بعد از داستان بازی با انگلیس، هنوز کمر راست نکرده است

لیگ برتر ایران)جام خلیج فارس( 
امتیاز تفاضل گل گل -/+ باخت مساوی برد‌ بازی‌ها تیم رتبه

61432-1595120پرسپولیس1
91227-1576221سپاهان2

12827-1483320گل گهر3

10527-1576215استقلال4

4522-1541019مس رفسنجان5
16122-1564517تراکتور6
13220-1548315فولاد7

220-20-1555518نساجی8

6219-145458آلومینیوم9

10318-1539313ذوب‌آهن10

317-14-1545611هوادار11

516-12-153757پیکان12

315-14-1536611ملوان13
711-16-152589مس کرمان14

910-18-152499صنعت نفت15

239-35-15231012نفت مسجد سلیمان16

تیم استقلال که فصل جاری را با شکست 
2بر صفر مقابل سپاهان آغاز کرده بود، 
بعد از آن مسابقه 13بازی را بدون شکست 
پشت سر گذاشت که این بالاترین رکورد 
شکست‌ناپذیری در فصل جاری بوده است. اما شاگردان ساپینتو بالاخره 
در آخرین هفته نیم‌فصل مقابل تراکتور تسلیم شدند تا هفته‌های 
شکست‌ناپذیری آنها از 13هفته فراتر نرود و دیگر تیم‌ها شانس عبور از 
این رکورد را در این فصل داشته باشند. هم‌اکنون پرسپولیس با 8بازی 
بدون باخت نزدیک‌ترین تیم به این رکورد است. سپاهان هم بعد از 
باخت به فولاد 9هفته را بدون شکست سپری کرده بود اما نهایتا در 
هفته چهاردهم مغلوب پیکان شد و روی همان عدد 9ماند. پرسپولیس 
اما از زمان باختن به تراکتور در هفته هفتم دیگر شکست نخورده است.

تیم گل‌گهر در 10بازی اخیرش صاحب 
7برد و 3باخت شده و در هیچ مسابقه‌ای 
مساوی نکرده است. شاگردان قلعه‌نویی 
بعد از بردن تراکتور در هفته اول در 3هفته 
بعدی به 3مساوی متوالی رسیدند. اما بعد از ثبت 3تساوی در 4بازی 
اول، دیگر رنگ مساوی را ندیدند. در لیگی که تیم‌هایش علاقه زیادی 
به نتیجه مساوی دارند و خیلی بیشتر از میانگین جاری در لیگ‌های 
دیگر نتیجه تساوی بین تیم‌ها اتفاق می‌افتد، رکورد 10هفته بدون 
مساوی رکورد جالبی است که توسط گل‌گهر ثبت شده و حتی قابلیت 
بالاتر رفتن را هم دارد. گل‌گهر هفته آینده باید بازی عقب‌افتاده‌اش را 
مقابل آلومینیوم برگزار کند و بعد از آن به مصاف تراکتور برود. تا امروز 

38درصد از بازی‌های این فصل مساوی تمام‌شده است.

نفت مسجدسلیمان در آخرین هفته 
از نیم‌فصل اول، دهمین بازی بدون 
پیروزی‌اش را هم پشت سر گذاشت تا 
در آستانه شکستن رکورد این فصل قرار 
بگیرد. در این فصل تنها تیمی که 10هفته متوالی را بدون برد سپری 
کرده، پیکان است که بعد از 10هفته بالاخره سپاهان را برد. یک هفته 

بعد نفت مسجدسلیمان به رکورد 10بازی بدون برد رسید و می‌تواند از 
این رکورد عبور کند. فصل گذشته این رکورد به فجرسپاسی رسید که 
25هفته را بدون برد پشت سر گذاشت. آن تیم در 5هفته اول به 2برد 
رسید و بعد از آن دیگر هرگز پیروز نشد. امسال هم نفت مسجدسلیمان 
در 5هفته اول 2بار پیروز شده و بعد از آن دیگر رنگ پیروزی را ندیده 

است. نفت در 10بازی اخیر فقط یک امتیاز گرفته است!
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متركياآماربازی

کابوس        

کابوس!
میزانسن مدير قبلي و حال‌حاضر استقلال، قبل از این هم بارها 

در فوتبال ايران تکرار شده است. فوتبال ایران بالاخره چه زمانی روی اتهامات سنگين حساس می‌شود؟
امیر محمد یعقوب‌پور |  درست در همان سالی که نعمت 
سرشار بورس از راه رسیده، وضعیت مالی استقلال بحرانی 
به‌نظر می‌رسد. مدیرعامل سابق باشگاه، وزارت را در این 
خصوص متهم کرده و مدیرعامل فعلی باشگاه نیز در یک 
نطق بسیار تند و کنایه‌آمیز، همه‌‌چیز را نتیجه تصمیم‌های 
مدیر پیشین دانسته است. مجموعه اتهاماتی که این اواخر 
در باشگاه استقلال رد و بدل شده، در حال سبقت‌گرفتن 
از بزرگ‌ترین پرونده‌ مالی کشور هستند! علی فتح‌الله‌زاده 
اخیرا ادعا کرده که استقلال در یک سال گذشته حدود 
1300میلیارد تومان هزینه داشته است. اگر واقعا چنین 
چیزی صحت داشته باشد، این هزینه‌ها همه رکوردهای 
تاریخ فوتبال ایران را جابه‌جا کرده‌اند. با وجود این هزینه 
نجومی، نه فوتبالیست خارجی بزرگی به استقلال آمده 
و نه اقدام زیرساختی قابل‌توجهی در این باشگاه صورت 
گرفته است. پیش از این گفته می‌شد که هزینه یک سال 
اداره سرخابی‌ها چیزی حدود 100میلیارد تومان است اما 
حالا احتمالا قرارداد چند بازیکن سرشناس این تیم‌ها به 
چنین عددی می‌رسد. استقلال و پرسپولیس احتمالا 
تنها باشگاه‌های فوتبال در کره زمین هستند که به تمام 
اطرافیان‌شان بدهی دارند اما دست از زندگی لاکچری و 
هزینه‌های خدماتی سنگین هم نمی‌کشند. آنها دوست 
دارند در ظاهر شبیه بهترین تیم‌های دنیا به‌نظر برسند اما 

حساب بانکی‌شان با تار عنکبوت تزیین شده است.

 ماجرای برداشت مبلغ 150میلیارد تومان از بورس 
بدون ارائه اسناد لازم، یکی دیگر از نکاتی است که در 
ادعاهای فتح‌الله‌زاده علیه آجورلو دیده می‌شود. سازمان 
خصوصی‌سازی قبلا روی این مورد تأکید داشته و هنوز 
جواب مشخصی در این خصوص از سوی مدیران قبلی 
باشگاه داده نشده است. این داستان از یک نظر دیگر 
هم اهمیت دارد. حالا که سازمان خصوصی‌سازی روی 
حساب‌های 2باشگاه حساس شده، این مسائل هم زیر 
ذره‌بین قرار می‌گیرد اما خدا می‌داند قبل از این در 2باشگاه 
چه برداشت‌هایی شده و چه پول‌هایی مفقود شده است. 
همین چند سال قبل در یکی از ‌2باشگاه، مدیری پول کت 
و شلوار شخصی‌اش را هم از حساب تیم می‌داد و برای 
برداشت دلار از حساب و انجام هزینه‌های نامشخص، به 
هیچ نهادی پاسخگو نبود. ادعای عجیب دیگر مدیرعامل 
استقلال، به داستان مهدی قائدی برمی‌گردد. او مدعی 
شده باشگاه مهدی را با رقم یک میلیون و 800هزار یورو 
فروخته و او را با یک قرارداد قرضی برای یک سال به قیمت 
یک میلیون و 200هزار دلار جذب کرده است! چطور 
ممکن است چنین اتفاقی در یک باشگاه حرفه‌ای فوتبال 
رخ بدهد؟ چطور ممکن است بازیکنی را به فروش برسانی 
و بعد با مبلغی نزدیک به همان رقم اولیه او را برای یک 
سال برگردانی که قیمت قراردادش برای باشگاه مقابل 
عملا رایگان شود؟ البته فتح‌الله‌زاده خیلی هم نباید روی 

این مسائل مانور بدهد؛ چرا‌که کارنامه او در این زمینه اصلا 
روشن نیست. خود این مدیر یکی از نخستین بنیانگذاران 
رقم‌های قرارداد نجومی در فوتبال ایران بود. کسی که 
می‌خواست به هر قیمتی در فصل نقل و انتقالات بمب 
منفجر کند و رقم‌ها را به شکل سرسام‌آوری بالا ببرد. هنوز 
هم معلوم نیست داستان این مدیر و رضایتنامه نکونام 
در اوساسونا به کجا رسیده است. در این مورد، رفتارهای 

هیجانی او همیشه استقلال را با چالش روبه‌رو کرده‌اند.
 این میزانسن، قبل از این هم بارها تکرار شده است؛ مدیر 
سابق علیه مدیر فعلی موضع می‌گیرد و مدیر فعلی نیز 
اتهام‌های زیادی علیه او مطرح می‌کند. سؤال اما اینجاست 
که فوتبال ایران بالاخره چه زمانی روی این مسائل حساس 
می‌شود؟ چرا شنیدن این اتهام‌های سنگین به کسی 
برنمی‌خورد و هیچ نهادی را حساس نمی‌کند؟ باور کنید 
در هر نقطه دیگری از جهان، این اتهام‌ها می‌توانستند 
فوتبال کشور را به کل زیر و رو کنند. اگر آجورلو درست 
می‌گوید، دلیلی برای ماندن سجادی در جایگاه وزارت 
باقی نمی‌ماند و اگر حق با فتح‌الله‌زاده است، آجورلو باید 
پاسخگو باشد و حتی با محاکمه عادلانه روبه‌رو شود. اگر 
هم هیچ‌کدام درست نمی‌گویند، هر دو نفر باید با جریمه 
مواجه شوند. واکنش فوتبال ایران به این مسئله اما مثل 
همه مسائل دیگر همان واکنش همیشگی است. سکوت و 

البته کمی افسوس!

جنگ اعصاب شبانه
همان قصه همیشگی یک‌بار دیگر تکرار شد؛ یک مدیر دولتی که 
در یک باشگاه دولتی جای مدیر دولتی قبلی را می‌گیرد و شروع 
می‌کند به آه و ناله کردن که کار برایش سخت است و وارث کلی 
بدهی و گرفتاری شده! تمام داستان حضور دوشنبه‌شب علی 
فتح‌الله‌زاده در تلویزیون همین بود. او دقایق طولانی به مصطفی 
آجورلو، مدیرعامل پیشین استقلال حمله کرد و البته فکت‌هایی 
آورد که بعضی از آنها واقعا تکان‌دهنده و حائز اهمیت بودند، اما 
نکته اینجاست که مدیر بعد از فتح‌الله‌زاده هم دقیقا همین مطالب 
را در مورد خود حاجی به زبان خواهد آورد!  این یک چرخه معیوب 
در باشگاه‌داری دولتی ایران است که در آن اغلب فقط شاهد به 
جا ماندن بدهی و زیان‎های انباشته هستیم، بدون اینکه یک کار 
زیرساختی درست و حسابی انجام شود. فتح‌الله‌زاده می‌گوید 
آجورلو به اندازه همه مدیران تاریخ استقلال خرج کرده و عددی 
حدود 1300میلیارد تومان را به‌عنوان هزینه‌های کلی صورت گرفته 
به زبان می‌آورد اما غم‌انگیز است که تقریبا هیچ بخشی از این پول 
صرف یک کار پایه‌ای و ماندگار نشده و همه را توی جیب بازیکن و 
مربی و ماساژور و راننده ریخته‌اند. طبیعتا هدف این مطلب دفاع از 
آجورلو نیست، اما روشن نیست فتح‌الله‌زاده که از این همه مشکل و 
گرفتاری خبر داشت، چرا بار دیگر مسئولیت مدیرعاملی استقلال 
را قبول کرد؟ یعنی باور کنیم همه اینها فقط به‌خاطر »عشق« است؟

گذشته در
تعقیب!

سیاوش یزدانی در پست مهاجم به میدان نمی‌رود 
اما بدون‌شک یکی از موقعیت‌خراب‌کن‌ترین چهره‌ها 
در فوتبال ایران است. او که تازه به استقلال برگشته 
و دوران سختی را خارج از ترکیب این تیم سپری 
کرده، حالا به جای تمرکزکردن روی شرایط حساس 
آبی‌ها، مشغول مشاجره لفظی با هوادارها شده است. 
چرا سیاوش احساس می‌کند که باید پاسخ تندی به 
همه بدهد؟ چرا سیاوش تصور می‌کند که حاشیه‌های 
بیشتر، از او فوتبالیست بهتری خواهند ساخت؟ جواب 
این سؤال‌ها را نمی‌دانیم اما برای یک سؤال، پاسخ 
منطقی وجود دارد. چرا از بین 11ستاره ثابت و چند 
مهره ذخیره استقلال در تبریز، این همه حساسیت 
روی یزدانی به‌وجود آمده است؟ جواب این سؤال را 
باید در رفتار گذشته خود این بازیکن پیدا کرد. او همان 
فوتبالیستی است که اول فصل در یک مصاحبه آتشین 
تقریبا علیه همه موضع گرفت و جملات تندی علیه 
سرمربی سابقش در استقلال به زبان آورد. سیاوش 
روایت‌های تکان‌دهنده‌ای از دوران حضور در تیم 
محمود فکری داشت و عملا اعتراف کرد که در تیم 
او نهایتا 15دقیقه تمرین می‌کرده و اصلا علاقه‌ای به 
بازی‌کردن هم نداشته است. »هر چقدر پول بدهید، 
تمرین می‌کنم«؛ این جمله هم دیگر عملا حکم تیر 
خلاص را در شاهکارهای این مدافع داشت. با شنیدن 
چنین جملاتی، هواداران باشگاه چطور می‌توانند دوباره 

به سیاوش یزدانی اعتماد کنند؟ چطور می‌توانند باور 
کنند که او همین رفتارهای شنیع را با مربی دیگری 
انجام نمی‌دهد؟ بازیکنی که یک‌بار کم‌کاری کرده و 
نگاهی افتخارآمیز و سراسر تحسین به این کم‌کاری 
دارد، باز هم این کار را تکرار می‌کند. درست به همین 
‌خاطر است که این روزها و بعد از روبه‌رو شدن با دومین 
شکست فصل استقلال، سیاوش بیشتر از هر کسی 
مورد بازخواست قرار گرفته است. او چوب رفتارهای 
گذشته‌اش را می‌خورد و برچسب بازیکن کم‌کار هم 

هیچ‌وقت از جلوی نامش برداشته نمی‌شود.
این فقط سیاوش یزدانی نیست که گذشته این‌چنین 
تعقیبش می‌کند. افراد دیگری نیز در استقلال با این 
شرایط روبه‌رو هستند. یکی از این افراد، مدیرعامل باشگاه 
است که هنوز شکست‌ها و رفتارهای گذشته، معیاری مهم 
برای قضاوت عملکردش به شمار می‌رود. علی فتح‌الله‌زاده 
از زمان بازگشت به این مجموعه، هنوز تصمیم‌های 
مهمی نگرفته اما خیلی‌ها در انتظار رفتارهای همیشگی 
او مثل سروصداهای نقل و انتقالاتی و ایجاد تغییر روی 
نیمکت هستند. او خیلی سخت می‌تواند ذهنیت‌ها را در 
مورد خودش تغییر بدهد؛ چراکه اساسا با ویژگی‌های 
یک مدیر مدرن در حوزه فوتبال هماهنگی ندارد و بعید 
نیست با برکناری احتمالی ساپینتو، درست به همان 
تصویر آشنای همیشگی از خودش برگردد. حتی پرویز 
مظلومی نیز شرایطی شبیه به این دو دارد؛ مردی که در 

چند مقطع سرمربی استقلال بوده اما هر بار قبل از تجربه 
بهترین اتفاق، شغلش را از دست داده و ناکامی را تجربه 
کرده است. هواداران باشگاه نمی‌توانند از مظلومی مثل 
یک قهرمان و یک چهره برنده یاد کنند. کسی که عادت 
داشت بعد از هر شکست سنگین و بعد از هر جدایی از 
استقلال، گروهی از بازیکنان را مقصر رقم‌خوردن این 
نتایج بداند و آنها را به کم‌کاری متهم کند. ساختن یک 
تیم قهرمان با چهره‌هایی مثل فتح‌الله‌زاده و مظلومی، کار 

راحتی به‌نظر نمی‌رسد.
»هیچ‌کس نمی‌داند چه گذشته‌ای در انتظارش است!«. 
این جمله‌ای است که به حال و روز چند استقلالی 
می‌خورد. آنها خودشان انتخاب می‌کنند که کدام بخش 
از گذشته در تعقیب‌شان باشد، اگر سیاوش در تبریز 
درخشیده بود، حالا همه از روزهای خوب او در گذشته با 
لباس استقلال حرف می‌زدند. اگر باشگاه شرایط خوبی 
داشت، مدیران تیم نیز با موفقیت‌های قبلی توصیف 
می‌شدند. فعلا اما همه روی آن بخش دوست‌نداشتنی 
از گذشته این چهره‌ها متمرکز شده‌اند؛ موضوعی که 
البته اصلا عجیب نیست. اینکه یک فوتبالیست حرفه‌ای 
مراقب مصاحبه‌هایش نباشد و به‌سادگی هر حرفی را 
به زبان بیاورد، یک خطای نابخشودنی به‌نظر می‌رسد. 
بازیکنی که نمی‌داند یک جمله می‌تواند چه عواقب 
سنگینی برایش داشته باشد، بهتر است برای همیشه 

به‌خودش سکوت انضباطی بدهد! 

چرا از بین 11ستاره 
ثابت و چند مهره ذخیره 

استقلال در تبریز، این 
همه حساسیت روی 
یزدانی به‌وجود آمده 

است؟

ادامه از 
صفحه17


